
ePrukau.fia

pRůKAz ENERGETIcKÉ ruÁnočruosrl BuDovy

Plzeňslqý kraj

Hradiště u Blovic, Hradiště 1, 336 0].

ffiEKO§3§. tqf.l,

6, listopad 2013



ePrukaz.cz

PRÚKAZ ENERGETICKÉ unnočruosrl BUDo\íY
Vydaný podle zákona č. 406/2000 sb., o h0§podaření s energií, a vyhlášky č.78l20L3 Sb., o energetické náročnosti budov

Ulice, číslo: Hradiště 1

PSC, místo: 336 01Hradiště u Blovic

Typ budovy: vzdělávací zařízení, Budova pro kulturu

Plocha obálky budovy,. 4 490 m'

Objemor4ý faKor tvaru AA/: 0,36 m2ímg

Energeticlaý vztažná plocha: 278L m2



ePrukaz.cz

PROTOKOLPRŮKAZU

D Novábudova !
!
n

nebo ieií části

D vetsrzměnadokončené nebo ieií části

B Budovaužívaná mocl účel

základní iníormace o hodnocené budově

ldentilikační

\dresa budo\iy (místo, ulice, popisnó č., PSČ): u Blovic, Hradišě 1, 336 0l

(atastrální území: u Blovic
>arcelní číslo; 30

)atum wedení budow do provozu:

/lastník nebo stavebník: krai

{ílíe-§a: 306 13

č /0890365

Iel./e-mail: r42o377 195085,
)alší vlastník:

Adresa:

č

]vn budow

n Rodinnýdům D BytovýdŮm n Budovaproubytováníastravování

n Administíativní budova n Budova p.o zdravotnictvÍ a Budova pro vzdělávání

! Budova pro sport ! Budova pro obchodní účely ! Budova pro kulturu

n JinÝ druh budow - oopis:

Geometrické Jednotkv
)bjem budovy V
óbilém částí budow s uDravovanÝm vnitřním orostředím wmezenÝ vněišími povrchy konstrukcí obálry budow) ím3l t2 460
]elková plocha obáky budovy A
sučet wěiších Dloch konstíukcí ohraničuiících obiem budow v) lm'l 4 490

)biemovÝ íaktor fuaru budow A/V [m'lm3] o,36

3elková energeticky váažná plocha budovy Ac Im'l 278L

a §ektňna D |-lnědéuhlí ! Kusovédřevo,dřevnístěpka n Topnýo|ej

a Zemní p|vn D Černé uhlí tr Dřevěné

Soustava zásobování tepelnou energií

n podíl OZE: E do 500/0 včetně

Energie okolního prostředí

n účel: n navytápění

; nad 507odo 800/0včetně

n pro přípíavu teplé vody

5 nad 800/o

p na v,ýrobu elektrické energie

3 Jiná paliva nebo jinýtyp zásobování:



|níormace o stavebních prvcích a konstrukcích a technicloých systémech

§ stavební Drvky a konstrukce

poznámka Hodnocení splnění požadavku je užadováno ien u větší změny dokončené budow a při jiné než větší změně dokončené budow v případě plnění
požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je užadoáno u nové budovy, budow s tóměř nulovou spotřebou eneígie a u větší změny dokončené budovy v
případě plnění požadavku na energetickou náročnost budoYr podle § 6 odst. 2 písm, a) a písm. b).

a.l,) požadav!ry na §oučinitel prostupu tepla
PloGha

A,

součinatel prostuDu teo|a
činitet
teplotní

redukce b.
,

Měrná ztráta
prostupem
tepla HŤ,i

Konstíukce obáky budovy
:Pzn: konstíukce podlah nad terénem.|sou hodnocené dle b. 5.2.9 ČsN 73
)54e2)

Wpočtená
hodnota

Uj

Referenční
hodnota
Utt,rq,i

splněno

Název konstíukceriednotkv tmzl rwímznl ÍW/ím2nl (ano/ne) 1-1 M/Kl
[, střecha nad WtáDěnÝm Drostor€m 726.í 0,30 o,24 ne 1,00 22o,o

stlop ood nevytápěn,ýŤn prostorem /půda 556,2 1,39 0.30 ne 0,89 690,4
}. Vněiší stěna l705,3 0,79 0.30 ne 1,00 1338,6
1. stěna přilehlá k newáp. prostoru /Průiezd 48,6 0,88 0,60 ne 0,33 L4,L
i. stěna pnlehlá k newtáD. prostoíu /Půda 43,0 0.88 o,M ne 0,89 33.6
i. oodlaha nad newáo. suterénem /suterén ttL2.6 0,80 o,75 ne 0,56 5o4.7
7. oodlaha nad newtáo, orostorem /Průiezd 47,5 0,78 0.60 ne 0.33 L2,3
l. okna/dřevo/dvoiitá 2xl-sklo 22L,4 2,35 1,50 ne ].,00 520,4
). dveře/Vchodové/dřevo/ B,0 t,40 1.70 ano 1,00 11,1
)V do ne\.ýtáOěného prostoru 2L,2 2,2L L.7o ne 0,33 15,5
)řiíážka na VlaV teDelnÝch Vazeb o,o2 o,o2 89,8

ždkem 4 /t90 3 /t50

{odnocená budova/zóna

Průměrný součinitel prostupu tepla

Vypočtená hodnota U..
(U.* = Hrn)

Reíerenční hodnota U",.^..,

1u".,n,*, = :(v,,U".,n..u)M Splněno

ednotkv [W(m'KD W/(m'K)l (ano/ne)

]elá budova 0,769 0,436 ne



ePrukaz.cz

Stručný popis budovy

dměhýŤn oqektem je zámek, Má obdélníkov,ý pŮdorys. Je podsklepen s nevytápěným suterénem a s třemi Vytápěnými nadzemními podlažími vč. 9odkroví,
valbovou sřechu. svislá okna jsou dřevěná svisaá oknaisou s dvojitým prosklením. Konstrukce sťechy nad WápěnýŤn prostoíem ie chráněna 0rotiřechu. svislá okna jsou dřevěná_ svis'á oknaisou s dvojitým prosklením. Konstrukce sřechy nad Wápěným prostoíem je chráněna proti

VtivŮm a proti Vniknutí Vlhkosti a paí zevníť obiektu a je zateplena deskami z minerání vlny oRsll bez bližšího označení o tl. 200 mm mezi krokví.
ukce Vnitřní stropí}í konst.ukce je zateplena deskaBi lrám o tl. 200 mm. Konstrukce stropu pod ne$/tápěnýín prostorem (PŮda) bez dodatečnéh0 zatep|ení.
stěny jsou tvořcnyz kamenného zdiva o tl. 1240 mm bez dodatečného zateplení, Vnitřní příčky bez dodatečného zaleplení. §ěny přilehló k nevyÉpěnému
,u (PrŮjezd) jsou tvořeny z kamenného zdiva o ť. 990 mm bez dodatečného zateplení. stěny pnlehlé k nevytápěnómu píostoru (Půda) jsou tvořeny z

enného zdiva o tl. 990 mm bez dodateČného zateplení. Konstrukce podlahy nad nelytáp. suterénem je zateplena d§skami kamenné stropní desky o ť. 600
, Konstíukce podlahy nad nevytáp. prostorem (PrŮiezd) je zateplena deskami kamenné §tropní desky o tl. 600 mm. Vněiší stěny newápěného suierénu
erén) jsou tvořeny z kamenného Zdiva o tl. L240 mm bez dodatečného Zatep|ení. Podlaha nad zeminou nevytápěného suterénu (suterén) bez dodatečného
plení. Vněiší stěny nevytápěného prostoru (PrŮjezd ll. lm) i§ou fuořeny z kamenného zdiva o tl. 99o mm bez dodatečného zateptení. Vnější stěny
/tápěného píostoru (PíŮjezd t|. 2,25m) jsou tvořeny z kamenného zdiva o tl, 2240 mm bez dodatečného zateplení. K0nstrukce střechy nevytápěnóho prostotnewtápěného píostoru (Píújezd tl. 2,25m) jsou tvořeny z kamenného zdiva o tl, 2240 mm bez dodatečného zateplení. K0nstrukce střechy nevytápěnóho prostoru

(Půda) ie chráněna proti povětrnostním VlivŮm a bez dodateČného Zateplení. Vnější stěny nevytápěného prostoru (PŮda) j§Ou tvořeny z kameňného zdiva o tl,
I24o mm bez dodatečnóho zateplení. celková tepelná áráta objekfu činí 157 370 W, kde 120 116 W !e aráta prostupem a 37 255 W je áráa Větráním.

'rÉ30
.i 9,>116

E!EÉot'
.=o
§6
tr",n-

Hodnocená budova
lzóna

poznámka: symbol x znamená, že není nastaven požadavek na referenční hodnotu

b.1, b) požadavky na účinnost technickóho §ystému k vytápění Účanno§t výŤoby energie zdroiem
tepla

poznámka: Hodnocení solnění oožadavku ie vvžadováno ien u větší změnv dokončené budow v oříoadě olnění oožadavku na eneroetickou



llU

fi.g =E 9l!

Ég§
E oE
E(l 9
;o9
,Ji

Hodnocená budova
lzóna

Poznámka: symbol x znamená, že není nastaven požadavek na reíerenční hodnotu

Typ §y§tému chlazení
Chladicí faktor zdroje chladu EERc,9"n

náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm, c),

b.3) větrání

Poznámkai symbol x znamená, že není nastaven požadavek na relerenční hodnotu

b.4) úprava vlhkosti vzduchu

Typ větracího systému

lyp systému vlhčení

poznámka: symbol x znamená, že není nastaven požadavek na íeferenční hodnotu

cořř>cl
9.>
EĚ
ĚL..,!ž

.9
Q,

§t9c.>o.ť:
> (>r

o>g
ll)
E

tř9'= \>r

6>
oěEtl
§-g

9

Pokrytí dí!čí
dodané

energie na
úpravu
vlhkosti

Účinnost
zdroie
úpravy
vlhkosti
systému
odvlhčení
4RH-.aen

Hodnocená budova
lzóaa Typ systému odvlhčení Energo-nositel

ednotkv í-l ]-1 tkWl lkwl tkWl Io/o1 ío/o1

leferenční budova x x x x x x
Hodnocená
budova/zóna

Poznámka: symbol x znamená, že není nastaven požadavek na referenční hodnotu



ePrukaz.cz

*): vztažená k objemu zásobníku v litrech
*): vztažená k délce rozvodŮ teplé wdy

b. 5. b) požadavky na účinnost technického systému k přípravě teplé vody

poznámka: Hodnocení splnění požadavku ,je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou
náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm, c),

Typ sy§tému plípravy TVv budově

F
.ý
ÉÉloo

.(B
N
E
o
llo

Hodnocená budova
lz6na

Poznámka: symbol x znamená, že není nas:aven požadavek na reíerenční hodnotu

účinnost výrobv enerqie zdroiem

o

goJ
,=.cl
YotlN

tepla

Hodnocerrá budova
lzána Typ systému přípravy TV v budově

v budově {y,r"n
nebo CoPn,r.n

refercnátím
4",n.n,,o

nébo coP
H,g.n,rq

požadavek
splněn

ednotkv 1,1 (o/o) {o/o\ íano/ne/l

)elý obiekt ..lek*ická patrona e|. boileru (4 ks) 98,0

Průměrný
měrný příkon
pro osvětlení
vztažený k
osvětlenosti

zóny
Pt,k



Energetická náročnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a dílčí dodané energie v budově

b) dí|čí tlodané energie

*):na celko\ou energeticky Vaažnou plochou [(\/vlý(rřý,rok)]

c) výrobna energie umístěná v budově, na budově nebo na pomocných objektech

d) rozdělení dílčích dodaných, celkové primární energie a neobnovitelné primární energie podle energonositelů

uýroba z oz€ nebo kombinované
výroby elektřiny a tepla

Hodnocaná budovalzóna §lápění EP* chlazení FPc

Nucené Věťání EpF
Příprava teplé

Vody EPW )světlení EPlBez úpra\y
vlhčení

s úpravou
Vlhčením pío budovu

l dodávka mimo
ht tdnvtt

7_óna7 ano ano ano
7óna2 ano ano ano

Vvtáoění chlazení Větíání Úprava vIhkosti příoravaTuv osvětlení
Refe-
renční

Hodno-
cená

Refe-
renční

Hodno-
cená

Reíe-
íenčr|1

Hodno-
cená

Refe-
renční

Hodno_
cená

Refe-
renční

Hodno"
cená

Reíe-
renční

Hodno,
cenár Budova

|1l Potřeba eneígie 116.8 232,5 0,0 0,0 70,2 Io,2 39,8 34,0

í21
9o§c
=

2l4.8 367 0.0 0.0 t2,7 L1,4 39.8 34.0

t3l Pomocná energie o,32 0.63

í41
Dnčí dodaná energie [2]t[3] 2l5.1 367.8 0,0 0.0 L2,7 LI,4 39,8 34,0

Měmá dílčí dodaná energiď) [41.1mo/íř 77.3 732,2 0,0 0,0 4,6 4.7 ,4,3 L2,2

Iyp výroby Wužitel-no§t vyrobené
€ne19ie

.{úco
t'P,oo
§E

Faktor
ce!kové
primfuní
energie

Faktor
neobno.
vite]né

primární
energie

Celková
primfunl
energie

Neobno-
vitelná

primární
ene]gie

ednotkv tkWhlrokl t_l t_l lkWh/rokl IkWh/rokl

(ogenerační jednotka EPcHp - teplo Budova

)odávka mimo burlovu

(ogenerační jednotka EPCHp - elektřina Budova

)odávka mimo budovu

:otovo|taické panely EP'V * elektřina Budova

)odávka mimo budovu

jolární technické systémy QH,sc,sy5 - teplo Budova

)odávka mimo budovu

liné
Budova

)odávka mimo budovu

Energonositel

Dílčívypoětená
spoťeba

energaďPomocná
energie

Faktor celkové
primární energie

Faklor neobnovitelné
primární energie

Gelková primární
energie

Neobnovitelná
primáíní energie

tkvvhkokl í_l t-l íkwtýrokl íkWh/rokl
zemní nlvn 367 130 1,1 1,1 403 843 403 843
:l.enerqie 46 116 3,2 3,0 I47 572 138 348

)elkem 4L3246 l>{_ H- 551 415 542a91



ePrukaz.cz

n g*a rn rreoórpvitelnou primární energii

9) prirnární energie hodnocené budovy

Analýza technické, ekonomickó a ekologické přoveditelnosta altéínaťvních systémů dodávek eneígie u nov,ých budov a u
větší změny dokončených budov

Doporučená technicky a ekonomicky vhodná opatření pro snižení energetické náročnosti budovy

í5l Pát*i r-6a
[kWh/rok]

267 65a

Splněno
[ano/ne]

NeF6Éa'.au.&'ra 4t3246
ffi} i.fit/a

[kWh/m'.rokl
96,2

l-=-1-; 1,€.Éřá hJdo/a 14B,6

:'Í Rďeíenční budova
[kWh/rok]

370 069

splněno
[ano/ne]

Ne1: |-|odnocená budova 542 t9!
,_7;,_j|#,Referenční budova

IkWh/m',rok]
]_33,1

'. Ť{l ! {odnocená budova ]_94,9

posouzení oroveditelnosti

\lteínativní s!,stémy

Místní systémy dodávky
energie využívající energii

zaZE
Kombinovaná Wroba

elektřinv a tepla
soustava zásobování

lenelnou eneroie Tepelné čerpadlo
fechnjcká nroveditelnost

1konomická proveditelnost

ikolooická proveditelnost

)oporučení k realizaci a
ldůvodnění

)atu m wpracování analÝzy

zpíacovatel analýzy

lnergetický posudek

>ovinnost vwacovat eneroetický posudek Ne
]neroeticlaí oosudek ie součástí analÝan Ne

)atum wpracování eneíoetického posudku

zpíacovatel eneíqetického posudku

§o
6*,3,.J= L

E,9 g
ts x:
Ef;t
Ě=e

c
€,

lú
cLo
.9
6

,(,)

E.9
HPEto{!c
§oorúo.c
B€
Ě8

6{)o
EBEEJ 0)

§Es
BEÉ
Eg€
Ě.3 €

Popis opatření

[Mwh/rokl
stavební prvky a konstrukce budovy:

|-echnické systémy budow:
i/ytápěnÍ

)řípíava teplé vody

)světleni
3bsluha a provoz systémŮ budovy

3statní - uvedte jaké



\
-

aPrukaz.cz

posouzení vhodnosti ooáření

)patření
Stavební prvky a

konsrukce budow Technické svstémv budovt
Obsluha a píovoz
svstémů budow ostamí - uvést iaké

lechnicki vhodnost
:unkční vhodnosl
ikonomická vhodnost

)oporučení k realizaci a
důvodnění

'afu 
m vypracování analýzy

br8covďe! analÝzv

lneoeťcký posudek
ineroeťckÝ oosudek le sotřá§í analúan Ne
)atum v!,pracování energetického posudku

lpíacovatel energeťckétto posudku

Doplňuibl údaie k hodnocené budově
potřeby tepla na vytápční je prcveden dle normy csN |so 13 790 na zjednodušeného hodinového kroku výpočtu v
s průměrnými měsíčními paíametry venkovního píostředí dle TNl 73 0331. Je vytvořén soubor 12 referenčních dnů s

průběhem (1 reíerenční den zastupuje 1 měsíc).

Zátňrečné hodnocení en§rgotickó specialasty

ludova užívaná oroánem veřeiné rnoci
lřída eneroetlcké náročnosti budow Dro celkovou dodanou eneraii E

ldentifi kačh í rid4e energetického speciali sty, který lpracoval průkaz

lmóno a ořlimení |lno. Bruno Val]ance
}íslo oprávnění MPO )93

rodpis energetického gpecialasty

ó.'':, š
)atum vypraeovtíní průkazu i, listopad 2013 .fe licl,.l .



eill'nnr|qmn.

DOPORUČEXÁ OPATŘENÍ

E-
.§É

i o=
,.E,6
ioo

]HÉ
EL

l §tn
] óol.-|

r§pl€ I. §olĚl
i;Ělt l

]Ě6l l

eEV
]>B.qb

i§§
,3§]otI

Opaffenípro

Vněiší stěny:

okna a dveře:

střéchu;

Podlahu:

Vyíápění:

ch tazenítklimatazaci :

Větrání;

ll!,:,"P]:::d,
Osvětlení:

Jiné:

§tenovena

n
l"*_J

m
r=
L---J

li
.ry'

Lil
*;;;;;|[
t*"""f

ifr
t-.J
i;+ll
n-*-É

i;*iť
F--i
L_J

PoDíL ENERGoNoslTEL0
NA DoDANÉ rnrncll

Hodnoty pro celou budovu
MWhírok

rZemní fun
§ E|.erFí[ie

UHZAT§IE ENERGETrcKÉ uÁnoČnosTt BUDo\íY

otafr(rbtdqvJl 'rytapaí! cl,|.r!lť Yúrú|l lfu;rrafl$oai Ťarwcr oanldrnl

Mimořádně úsporlúD
ffi

N,ilnlqráCklé neúsporná

u6W(mr.K) Dílčí dodané energie Měrné tmdnoty

ffi
§&#

:

;,]

:,]
',@

:j

Hodnoty přo §(
}rWh,

llou budovu
rok 3§7,8 0,0 11,4 34,0

zpracovatel: lng. Bruno vallance

Kontakt: vallance@oekoplafi.cz

Osvědčeníč.:

Vyhotoveno dne:

Podpis:

093 ,..){,í"(, \
'.," t-Ť ,Ť l

6. listopad 2ol3i š§ ťi.:'§§
.:.


